[bookmark: _GoBack]关于王鲍镇久西村及义南村农事综合用房及配套工程项目纳入2025年度革命老区相对薄弱乡镇振兴发展补助项目库公示
省政府办公厅《关于印发支持革命老区相对薄弱乡镇振兴发展促进共同富裕若干措施的通知》(苏政办发〔2022〕80号)，王鲍镇被确定为革命老区。原王鲍镇聚星村冷冻保鲜库项目、久西村商业用房项目，根据前期摸排及现场踏勘，两个项目土地备案流程复杂且周期较长，影响一年内完成工程项目的目标要求。现将久西村及义南村久西村农事综合用房及配套工程项目纳入2025年度革命老区相对薄弱乡镇振兴发展补助项目库。
现予公示，公告时间10天（2025年4月8日—2025年4月18日）。
附件1：启东市2025年度革命老区相对薄弱乡镇振兴发展补助项目申报详情

启东市农业农村局
2025年4月8日

启东市2025年度革命老区相对薄弱乡镇振兴发展补助项目申报详情
项目类别：产业发展
建设性质：新建
责任单位：王鲍镇义南村股份经济合作社、王鲍镇久西村股份经济合作社。
建设内容：
项目一：王鲍镇义南村农事综合用房及配套工程项目。
依托义南村现有4100亩高标准农田（基于国土二调数据），新建农业仓库2座，分别占地约400平、700平；晒场1处，约2000平。项目建成后提供农机具装备及设备、农资等临时存储，农产品的晾晒、分拣包装、保鲜存储等用途。
资金规模：200万元。
筹资方式：革命老区相对薄弱乡镇补助资金200万元。
项目二：王鲍镇久西村农事综合用房及配套工程项目
1.依托周边现有的800亩鸡爪槭苗木基地、2300亩高标准农田，建设农事综合用房约900平，晒场约300平；该农事综合用房及晒场建成后可用于农机具装备及设备存放，农产品晾晒、分拣包装、保鲜存储，鸡爪槭及其他观赏作物的育种育苗，水产品上市前暂养、临时保鲜等用途。
2.根据资金结余情况在跃进街择址（初定久隆交警中队停车场）新建新能源汽车充电桩。
建设规模：农事综合用房约900平、晒场约300平，新能源汽车充电桩若干座。
资金规模：200万元。
筹资方式：革命老区相对薄弱乡镇补助资金200万元。
时间进度：
2025年3月前完成规划设计，4月底前完成土地备案与预算编制，5月初上网招标，5月底完成招标与合同签订，6月初施工进场，7月底完成基础建设，10月中旬完成农事综合用房及配套项目全部工程建设。2025年11月完成全部项目验收与审计。
受益对象与利益联结机制：义南村股份经济合作社及全体成员、久西村股份经济合作社及全体成员。
绩效目标：年增加村营收入约10万元。
项目资产管护与运营：义南村股份经济合作社、久西村股份经济合作社。